
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BẮC KẠN 

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND               Bắc Kạn, ngày       tháng 9 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh  

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 

năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh 

năm 2023, cụ thể: 

1. Văn bản quy phạm pháp luật do Sở Nội vụ chủ trì soạn thảo: 

a) Dự kiến tên loại và trích yếu dự thảo văn bản: Quyết định ban hành quy 

định tiêu chuẩn cụ thể đối với cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn 

tỉnh Bắc Kạn. 

b) Dự kiến thời gian ban hành: Qúy IV/2023. 

2. Văn bản quy phạm pháp luật do Sở Tài chính chủ trì soạn thảo: 

a) Dự kiến tên loại và trích yếu dự thảo văn bản: Quyết định phân cấp thẩm 

quyền quyết định thanh lý, xử lý tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch trong 

trường hợp bị mất, bị hủy hoại trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn. 

b) Dự kiến thời gian ban hành: Qúy IV/2023. 

https://luatvietnam.vn/hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-105351-d1.html


2 

 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội 

vụ, Tài chính; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./.    

Nơi nhận: 

Gửi bản điện tử: 

- Như Điều 3 (t/h); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- LĐVP (ông Minh); 

- Lưu: VT, Hòa. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đăng Bình 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-26T16:16:28+0700
	Nguyễn Đăng Bình


		2023-09-26T16:16:42+0700
	Nguyễn Đăng Bình


		2023-09-26T16:57:33+0700


		2023-09-26T16:57:33+0700


		2023-09-26T16:57:33+0700




